
 

ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო 

 ქალაქ ქუთაისის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  თავმჯდომარის 

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა 
                                                                          N          309 

 

ქალაქი ქუთაისი                5                             სექტემბერი                 2019 წელი 

 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს რიგგარეშე  

მე-10 სხდომის მოწვევის  შ ე ს ა ხ ე ბ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 26–ე მუხლის მე–2 

პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის საფუძველზე,  ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

მუხლი 1. მოწვეულ იქნეს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს რიგგარეშე მეათე სხდომა მ/წლის 

6 სექტემბერს 14.00 საათზე (სხდომის ჩატარების ადგილი: ადგილობრივი თვითმმართველობის შენობაში არსებული 

სხდომათა დარბაზი, რუსთაველის გამზირი N3). 

მუხლი 2.  ქალაქ  ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს რიგგარეშე მეათე სხდომაზე  დასამტკიცებლად 

წარდგენილ იქნეს  დ ღ ი ს   წ ე ს რ ი გ ი ს  შემდეგი პროექტი: 

1. „ქალაქ ქუთაისში მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული  მნიშვნელობის რადიაციული, ან 

ბირთვული ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვისათვის მოსაკრებლის შემოღების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 31 ივლისის N112 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი მამუკა კუბლაშვილი 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  
„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

 ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსის მოვალეობის 
შემსრულებელი 

 



2 
 

2.  „მშენებლობის ნებართვის დაჩქარებულად და ექსკლუზიურად გაცემის მომსახურებისა და ამ 

მომსახურების საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2019 წლის 31 ივლისის N113 დადგენილების ძალადაკარგულად გამოცხადების თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი მამუკა კუბლაშვილი 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  
„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

 ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსის მოვალეობის 
შემსრულებელი 

3. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში, II კლასის ინდივიდუალური 

საცხოვრებელი სახლების მშენებლობისათვის (რეკონსტრუქციისათვის), მშენებლობის ნებართვის მიღების 

ვალდებულების ნაცვლად, მშენებლობის დეტალური შეტყობინების ვალდებულების დადგენის შესახებ“ ქალაქ 

ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 31 ივლისის N115 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 

თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი მამუკა კუბლაშვილი 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  
„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

 ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსის მოვალეობის 
შემსრულებელი 

 
4.  „ქალაქ ქუთაისში მოქმედი სამგზავრო–სატრანსპორტო სქემების დამტკიცების შესახებ“ 

თვითმმართველი ქალაქის – ქუთაისის საკრებულოს 2009 წლის  25 ივნისის N216 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 

თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი ირაკლი ცხვედიანი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის- 

 ტრანსპორტის განყოფილების ხელმძღვანელი 
 

5. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების,  ქალაქ  ჭიათურის 

მუნიციპალიტეტის მერიისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, თხოვების ფორმით, უვადო 

სარგებლობაში გადაცემის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის შესახებ 

 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
 



3 
 

ბატონი  დავით ზივზივაძე 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელის მოვალეობის  
შემსრულებელი 

 
მუხლი 3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს, კანონით დადგენილი წესით, ქუთაისის საქალაქო 

სასამართლოში (ვ.კუპრაძის ქუჩა №11), მისი გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში. 

მუხლი 4.  ბრძანება ძალაში შევიდეს კანონით დადგენილი წესით. 
 

 
 

 
  საკრებულოს თავმჯდომარე                                        ნიკოლოზ ლატარია 

 


